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Repu ka e Kosovis Komuna e Prizrenit
ina Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti o

Kuvendi i KomunEs
Nr.00l/0ll - 151382
M6: 13 ndntor 2024

Nd bazd te nenit 12 paragrafit I dhe 2 shkronja d), te Ligiit Nr. 03/L-040 per Veteqeverisje
Lokale, nenit 8 paragrafit I dhe 2, nenit 9 paragrafit I dhe nenit 12 paragrafit 2 pika 2.4 te
Udh€zimit Administrativ (MPL) Nr.05/2020, Pdr Procedurtsn e Themelimit, P€rb€rjen dhe
Kompetencat e Komiteteve td P€rhershme dhe Komiteteve tjera nd Komune , rcrit 27 paragrafit
1, te Shtutit tE Komunds s€ Prizrenit Nr. 01/011-5643 dt. 15 tetor 2008 Kuvendit i Komunes se

Prizrenit, nd mbledhjen e mbajtur md 13 ndntor 2024, miratoi kdt6:

VENDIM
PiiR NDRYSHIMIN DHE PLOTIISIMIN E VENDIMIT NR. OOl/011-14771 TT

DATES 27 JANAR 2022 PIR THEMELIMIN DHE EMiiRIMIN E ANETAREVE TE
KOMITETIT PiiR KOMUNITETE

Neni I

Me kete vendim, ndryshohet dhe plot€sohet pdrb6rja e Komitetit per Komunitete nd
piken 2.12 te nenit I te vendimit Nr. 001/011- 14771 t€ datEs 27 janar 2022, ashtu qd nd vend
td znj. Lejla Veshalli anetare ne Komitetin pdr Komunitete nga Komuniteti Rom, emdrohet
znj Shyret Hoxhaj.

Ncni 2

Ky vendim, eshre pjese pdrbdrdse e Vendimit Nr. 001/011- 14771 re dates 27 janx 2022.
Detyrat, kompetencat, pdrgiegiesitd dhe te drejtat e anetares sd emdruar, do t€jend t€ njdjta sikurse
te anetareve tjere te Komitetit per Komunitete.

Neni 3

Ky Vendim. hyn n€ fuqi pas dergimit ne autoritetin mbikdqyrds, konform nenit 81. te
Ligiit Nr. 03/L-040 per Vet6qeverisje Lokale, si dhe publikimit ne giuhet zyrtare nd ueb-faqen
e Komunes.
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Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

** ***

Sku pit irra Op5line Prizren
Br'.0Ul/Ull - l513tt2
Dana: I l.l1.202{

Na osntrr u dlana l2 stav 'l i 2 slovo d) Zakonabr.03/L-040 za Lokalnu Samoupravu, dlan 8 stav
I i l. iian 9 star' I i tlan 12 stav 2 taaka 2.4 Administrativnog Uputstva (MLS) br. 0512020, o
Procetluli Osnivanja. Sastavu i NadleZnostima Komiteta i Drugih Komiteta u op5tini, dlan 27
sta\ I \rrtuta opStine Prizrcn br. 01/01l-5643 dt. 15. oktobar 2008. Skup5tina op5tine Prizren je
na scdnici odrZanoj li. novembra 2024. godine usvojila ovu:

ODLUKU
7-.\ I7-!IE\TI I DOPUNU ODLUKE BR. ()01/011.I477I OD 2T.JANUARA 2022 O

oS:'iI\',\:{JT' I IMENOVANJU .LANOVA KOMITETA ZA ZAJEDNICA

ilan t

ovom otllukom, sastav Komiteta za zajednice se menja i dopunjuje u tadki 2.12 dlana I
ocllukc br'. O0l l0ll-14771 od 27. januara 2022. godine, tako da umjesto gcle. Lejla Veshalli, dlan
Konritstii za zajc'dnice iz lomske zajednice. imenuje se gda Shyret Hoxhaj.

elan 2

ova odluka je sastavni dio Odluke br. 001/011-14771 od 27. jarluara 2022. DuZnosti,
ollaSccnia. odgovornosti i prava imenovanog dlana biie isti kao i ostalih dlanova Komiteta za

za.letlnice.

ilan 3

Ova Odluka stupa na snagu nakon dostavljanja nadzomom organu, u skladu sa dlanom
81. lakona o Lokalnoj Samoupravi br. 03/L-040, kao i objavljivanje na sluZbenim jezicima
na seb stranici opStine.
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Repu ka e KosovEs Komuna e Prizrenit
ublika Kosova- Kosova Cumh ur eti Opltina Prizren - Prizren Beled esr

Belediye Meclisi
No. 001/011 - 151382
Tarih: 13 Kasrm 2024

03lL-040 sayrh Yerel Oz Ydnetim Kanun'un 12. Maddesi, I ve 2. Frkrasr, d) harfi, Belediyenin
Daimi ve diger Komitelerinin Kurulmasr, Olugumu ve Yetki Siiregleri ile ilgiti 05/2020 sayrh
idari Yclnergenin (MPL) 8. Maddesi, I ve 2. Frkasr,9. Maddesi, l. Frkrasr, 12. Maddesi, 2.

Frkasr, 2.4 noktasr ve 15 Ekim 2008 tarihli ve 01/011-5643 sayrh Prizren Belediye Ttiaiipiin 27.
Maddesi, l. Frkrasr gerelince Prizren Belediye Meclisi 13 Kasrm 2024 tarihinde dtizenledili
toplantrda aga[rda yer alanlan onayladr:

TOPLULUKLAR KOMiTESiNiX OI-U$TURULMASI VE tJYELERiN ATANMASI

DEGi$TiRiLMESi VE TAMAMLANMASI iQiN KARAR

Madde I

iqbu karar ile, 27 Ocak 2022 talihli ve 001/01l- 14771sayrh karann 1. Maddesinin 2.12.

noktasrnda yer alan Topluluklar Komitesinin oluqumu defiigtirilip, tamamlanmrghr, Syle ki
Roman topluluguna mensup Sn. Lejla Veshalli iiyenin yerine Sn. Shyret Hoxhaj adlandrnlmrghr.

Iladde 2

Sdz konusu karN 27 Ocak 2022 tarihli ve 00li0l1- 14771 sayir kararrn ayrrlmaz bir
pargasrdrr. Atanan tiyenin g6rev, yetki, sorumluluk ve haklan Topluluklar Komitesi'nin diper
iiyelerininki ile aynr olacaktrr.

Madde 3

Sciz konusu karar. 03/L-040 saytlr Yerel Oz Ydnetim Kanun'un 81. Maddesine uygun
olarak denetleme yetkilisine iletildikten sonra yUfiirltifie girer ve Belediyenin resmi web
sayfasrnda resmi dillerde ilan edilecektir.
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